中共首都师范大学委员会宣传部文件

宣发〔2016〕14号
★

关于学习宣传贯彻
全国高校思想政治工作会议精神的通知

各院系单位党委（党总支）：
2016年12月7-8日，全国高校思想政治工作会议召开，习近平总书记在会上发表重要讲话。习近平总书记重要讲话深刻回答了事关高等教育事业长远发展的一系列方向性重大问题，深刻阐明了高校思想政治工作的一系列重大理论和实践问题,是加强和改进新形势下高校思想政治工作、办好中国特色社会主义高校的纲领性文献。
学习好、宣传好、贯彻好这次会议精神，是学校当前和今后一段时期的重要政治任务。根据中央和市委要求，结合我校实际，现就认真学习宣传贯彻全国高校思想政治工作会议精神有关事宜通知如下：
一是抓好学习贯彻。校院系两级党委理论学习中心组要把全国高校思想政治工作会议精神作为学习的重要内容，原原本本学、联系实际学，充分发挥党委中心组理论学习的龙头和示范作用。开展好教职工集中理论学习，通过报告会、座谈会、研讨会，开展形式多样的学习研讨活动，使广大师生员工深化对高校思想政治工作会议精神的学习和理解，确保把会议精神学习落到实处。思想政治理论课教师要多学一点、学深一点，及时把全国高校思想政治工作会议精神渗透到各门思想政治理论课课程之中，积极推动会议精神进教材、进课堂、进学生头脑工作。要通过举办报告会、座谈会等形式，邀请领导和专家为大学生解读全国高校思想政治工作会议精神，深化大学生对会议精神的理解，提高认识，坚定信心，增强责任感和使命感。
二是抓好研究阐释。充分发挥学校哲学社会科学专业和人才优势，广大理论工作者要强化责任担当，哲学社会科学单位要积极组织广大教师和理论工作者，重点围绕全国高校思想政治工作会议提出的有关重大理论和现实问题，进行深入研究，形成一些有质量、有分量、有影响的学习宣传全国高校思想政治工作会议精神的理论成果，为学习宣传贯彻全国高校思想政治工作会精神，特别是习近平总书记重要讲话精神，做好新形势下学校思想政治工作提供理论支持。
三是抓好舆论宣传。学习宣传贯彻好全国高校思想政治工作会议精神，要高度重视舆论宣传工作。充分利用学校校园网、电视、校报、广播、橱窗等舆论宣传媒体，特别是发挥好新媒体作用，大力宣传全国高校思想政治工作会议的重大意义和主要内容，宣传学校学习贯彻全国高校思想政治工作会议精神的活动，宣传学校学习贯彻全国高校思想政治工作会议精神、推进学校改革和发展的成绩与经验，营造浓厚舆论氛围，把学习贯彻全国高校思想政治工作会议精神引向深入。
各单位要高度重视、精心组织，将学习宣传贯彻全国高校思想政治工作会议精神与学习宣传贯彻习近平总书记系列重要讲话精神和治国理政新理念新思想新战略结合起来，与贯彻落实中央和市委决策部署结合起来，与做好学校改革发展稳定工作结合起来。

党委宣传部
2016年12月20日

	[bookmark: _GoBack]中共首都师范大学委员会宣传部办公室       2016年12月20日印发

3